...t..o--..co-.c-.o-.-o-a-..-.-...-.-.-.o..-...o-.._....

E pera as ditas doagdes seerem firmes e staudes pera sempre e nom
poderem seer desfetas nem reuogadas pediome per mercee o dito aluoro
fernandez como titor dos ditos mogos e em seu nome delles que lhas
confirmase e outorgase as ditas doagdes como em ellas he contheudo
e lhes mandase dello dar mjnha carta. E eu ueendo o que me pedia e
querendo fazer graga e mercee aos ditos Rodrigo aluarez e pedro alua-
rez e diego aluarez de mjha certa sciencia e de meu poder absoluto

outorgolhes e confirmo as ditas doagdoes que lhes assy os sobre ditos -

aluaro fernandez e gomez martinz e Joham afomso fizerom das ditas
qujtdas e coutos e honrras e perteencas e djreitos dellas e as hey por
firmes stau@es pera sempre pella guisa que lhes pellos sobre ditos forom
dadas e outorgadas e he contheudo nas ditas cartas das ditas doagodes,
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E se nas ditas doagodes e em esta mjnha carta de confirmagam fale-

cem alglias clausullas que de djreito ou de custume hi deuesem seer |

postas pera as ditas doagdes secrem ualiosas e stauees eu as ey aquj
por postas e scriptas. E quero e mando que lhe nom possa porende
fazer nehiiu prejuizo. E que ualliam e seiam firmes e staudes pera
sempre sem outro nehiin falliméto. E em testemunho disto mandey
dar aos sobreditos Rodrigo aluarez e pedro aluarez e diego aluarez
esta mjnha carta seellada do meu seello do chitbo dada em eluas XX
de mayo elrrey o mandou per Lourenco stevez seu uasallo vasco anes
a fez era de mjl trezentos e noventa e nove anos.

(Chancellaria de D, Pedro I, liv, 1 fls, 53 v.)

XXXIIT

Carta de povoaciio P emprazamento de Val d'Orjaes

In dei nomine plancenti deo et regi domino Sancio et uxori sue re-
gine domine dulcie et filiis et filiabus suis dederunt mihi petro ferra-
rio et filiis et filiabus meis hereditatem de ordaes sicut est termi-
nata in Cartam regis que teneo pro merito quod merui eis et pro remedio
animabus patris et matris eorum quomodo deo placente. Ego petrus
ferrarius sciant omnes homines qui hanc cartam andierint legere do
illam heriditatem in perpetuum adquos voluerint in eam populare
tali pacto ut dent mihi inde sextam partem panis, et lini et de legu-
minis de monte et cebolas et alijs et octavam vini et de lino de trans-
valado et pro natale domini ad singulis de ipsis qui in ea moraverint
dent mihi, aut qui in meo loco fuerit, singulos capones, et singulas foga-
zas de singulis alqueiris, et si forte de istis futuris vel ‘praesentibus
vel de aliis futuris quos venerint migrati fuerint habeant heriditatem
istam filios eorum per forum et pactum quod patress eorum mado
tenenti quod ego petrus ferrarius videlicet, tali pacto c3cedo et con-
firmo .et roboro manibus meis, quod si forte aliquis venerit de meis
filiis, vel filiabus, aut propinquis qui hoc meum factum voluerit con-
fringere, sit maledictus a mea maledictione, et a deo qui magis va-
let, et excomunicatus, et cum Judas traditore in inferno condempna-
tus. Facta carta mense Decembris Era millesima ducentessima trige-

- sima setima. Ego supra nominatus, qui hanc cartam Jjussi facere co-
‘ram bonis hominibus roboravi et hoc signum. feci. Et si forte aliqui

istorum populatorum voluerit vendere hereditatem suam et ire ad aliam
terram prius dicat mihi vel illi qui in meo loco erit et si voluero ei
comparare vendat mihi, antequam ad alium, et si noluero comparare ei,
vendat ad talem hominem qui faciat de ea mihi forum, sicut ipse fa-
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ciebat. Qui praesentes fuerunt uxor mea maria valasquit, filia mea,
maria petriz, filius meus Dominus Gil et filius meus dominus Salo-
mon— petrus Veneitiz testis» petrus sequeira testis» martinus petri
tendarius testis» pelagius longo testis» menendus soaris testis» Mar-
tinus michaelis testis» Michael testis petrus de Algodres testis» mar-
tinus poldro testis» Johannes duram testis, Martinus Gunsalvi testis,
martinus petri presbiter notavit qui erat tunc scribanus de Tomar,

fratris ‘domini martini Fromariguis. :
(Gareta 3, mago 1, n.° 9),

XXXIV

Inguiri¢io abrangendo, entre outras regides, taes como Pedrogiio
e Figuneiré, grande parte do concelho de Ferreira do Zezere

De Penela. Donus Benedictus, prelatus, Martinus Petri, tabellio,
F. Menendiz, clericus, Menendus Venegas, clericus, Magister Johannis,
Fernandus Ooriz, judex, Pelagius Oriz, Pelagius Petri Didacus, Johan-
nes Abbade, Petrus Gunsalviz, Petrus Saluati, Martinus Barriga, Mar-
tinus Arias, Petrus Sarranus, Petrus Mozo, (Gomecius Susana, Dom
Vincente Calvo, F. Menendiz, Nunus Seierii, Seierius Malena, Mar-
tinus Pestana, jurati, dixerunt quod magister Guarsias, frater Sancte
Crucis, dedit monasterio totam suam herefitiam, et solebat dare regi
forum. Martinus Arias intravit in ordine Sancte (sic) Georgii et solebat
dare forum Domino Regi de sua hereditate. Interrogati quia fuerunt
ad Dominum Regem Sancium apud Vimaranem si dederat hereditatem
de Brivida Petro Alfonsi, dixerunt quod dedit illi ipsam hereditatem
que erat pro romper et non aliam.

Interrogati de Ordaes, dixit quod Dominus Rex non dedit Petro
Ferreiro nec Petro Alvo nisi tantum Carvalaes Novos que erant pro
rumpere. Et super hoc misit Dominus Rex Martinum Gunsalviz Digal
- et Rodericum Martiniz ad Ordaes et Pedrogano si ipsi acceperant ipsam
hereditatem, et invenerunt quod ipsi acceperunt de ipsa hereditate
rupta sine mandato. ' :

Dixerunt etiam quod duas pezas que sunt franquidas et sunt in
Rabazal et fuerunt de Suierio Raposo et j. peza que fuit de Loverigo
et est iiij. lagonas et sunt de regalengo et tenet in prestamo Lauren-
cius Fernandiz. Dixerunt de j. peza que jacet in Valle de Pelagio Buiz
quod tenent fratres de Ega et est de regalengo. Pelagius Moniz tenet
unam hereditatem in Ladeya et fuit de pretore Cerveyra et est fran-
quida. Et Grangia de Alvorge est de fratribus Sancte Crucis et est
franquida. Et Grangia da Ateania est Sancte Crucis et est franquida.
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Dominus Rex Sancius dedit ad Sanctum Georgium Facalamil et est
franquida. Almoster est franquida cum suis terminis.

Martinus Molarino (et) Pelagins Ooriz dixerunt quod Fernandus
Nuniz tenet j. hereditatem regalengam. Dixerunt quod fratres Sancte
Crucis tenent Vallem de Feirol et est regalengum. Tenet D. Maria
Pelagii unam hereditatem in Alamo et fuit de Piniquo. Et aliam que’
fuit de Balzafeira. Et aliam que fuit de Petro Quio. Et alia que fuit
de M. Egee. Et aliam que fuit de Petro Velo. Et alia de G. Mouro.
Et aliam de Johannes Torneiro. De Pelagio Sesnandiz j. De Menendo
Mocaiz j. De Salvator Verva j. De Carvalio j. De Garsia de Maia j. .

- De Petro Amico j. De Sueiro Vermudiz j. De Gunsalvo Bispo j. De
Raposeiro j. De Gosalvo Cachemi j. De Peirote j. De Gunsalvo Ga-
lete j. De Agudo j. De Petro Salgueyro j. De Petro Chico j. De Pe-
lagio Chico j. De Garsia Chico j. De Petro Guiso j. De G. Baralla j.
De Johannes Guiso j. De Salvador Perro j. De Dominico Johannis j -
De Peirastanes j. De Michaele de Chiriqui j. De Martino Calvo j.
De Petro Guiso alia. De Johannes Abegom j. De Menendo Vermudiz j.
De Pelagio Azedo j. De Pelagio Petri j. De Vilelmo j. De Garsia de
Maya j. De Michaele Gago j. De Salvatore Calvo j. De Capelo j.
De Pelagio Lobadino j. De Johanne Cina j. De Pelagio Mancela j.
De Pelagio Cebolina j. De Johanne Dominici j. De Johanne Sarrano
aliam. De Petro Petri Barvatorta j. De Menendo Longo j. De Michael
Diaz j. De Trinquiniai j. De Petro Ooriz j. De Pelagio Petri j. De
Gunsalvo Murtego Jj -De Pelagio Borona j. De Suierio Nigro j. De Pe-
tro Casado j. De Johanne Maldade j. De Pelagio Salgueiro j. De
Sueiro Galego j. De Pelagio Ooriz j. De Pelagio Monaco j. De Pe-
lagio Argio j. De Pelagio Fernandiz Zoparel j. In Mazanas de S. Car-
rizo j. Et Lapa de Mazanas que acepit Donus Duranus fuit de Exe-
menis. Et de omnibus istis hereditatibus supradictis solebat inde ire
portiones ad cellarium Domini Regis.

De termino de Ladeya. In Valle de Pelagio Buiz dixerunt quod
est regalengum et tenent fratres de Templo quomodo vadit per azi-
malas de Pousadas Veteras, et deinde per ¢imam de Fonte de Anzo
et deinde per cimam de PousadasVedras et deinde ad Rostrum de Bevero
et laborant Laconam de Merlizo homines de Abiul et intrant in Asiom
et vadit ad supra fontem de Bogas et deinde per aquam de Lavoriza
et deinde vadit ad aquam de Murta et deinde per stradam de Ordeaes
et deinde ad atalayam de Gunsalvo Calvo et deinde ad Portum de
Caiis. Et Petrus Faber et Petrus Alvo aceeperunt totum Ordeaes que
erat regalenga.

De Caiis usque ad Pedras Alvas fratres Alcobacie acceperunt:
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quantum erat de regalengo, et vadit terminus per aquam de Ozezar
super.

Et fratres de Sartagine acceperunt Varzeam de Pelagio Perro que
" erat regalenga. Et Brivida fuit tota de decima. Varzena de Sanbado
erat regalenga et acceperunt fratres de Sartagine. Dominus Rex San-
cius dedit Brividam et Aregam ad Donum Petrum Alfonsi que erat
regalenga et fuit per aquam de Nadivis et deinde ad cimam de Es-
molea Douro. Et dominus Rex Sancius dedit Dono Petro et done Marie
quomodo vadit ad cimam de Cochela et deinde per aquam de Bun et
. Vay et deinde ad Lapam de Rodouza et deinde per ciman de Va-
longo et per cimam de Ovos quomodo vadit ad caput de Budardo et
inde ad Caput de Loverigo quomodo vertit aquam et deinde per Lom-
ba quomodo vadit ad Fontem de Alfafa et deinde intrat in Rio Sico et
quomodo dividit cum Petro Julianiz et deinde ad Lourizeira et deinde
ad Lapam de Alqueyram. Et dedit Dominus Rex Sancius Mazanas
ad Dominum M. Fernandiz. Et Domine Marie Pelagiz Almafalam. Et
erant regalengas. Prior de Abiul accepit Albergariam de Almoster
cum suis terminis que erat regalenga. Fratres Sancti Georgii acce-
perunt Souzidi et Facalamil et erant regalengas. Quedam hereditas
de Rabazal que fuit Doni Juliani Cancellarii erat regalenga.

De Pedregano. Gunsalvus Pelagiz, prelatus, Petrus Pequeno, ju-
dex, Johannes Suarii, Martinus Johannis, Suerius Gust. Fernandus
Rodericii, Gtarsias Gust. Petrus Lupus, Johannes Menendiz, Pelagius
Grunsalviz, jurati et interrogati de patronatu ecclesie, dixerunt quod
Dominus Rex est patronus. Interrogati de regalengo, dixerunt quod
hederitas de monasterio de Pera est regalenga. Vineas et hereditas de
Martino Campia usque castrum quomodo dividit per carreyram cum
medom de Goes est regalenga. In Foce de Pega est ibi unum moli-
num regalego. In Esqualos quomodo vadit ad molinum Dom Simeom
usque pontem de portu que vadit ad Nodar est regalengum, et ipse
qui fecerit molinos dat inde medietatem domino terre et accipere prius
custam quam ibi fecerit. Caneyros de fisga sunt regalengos. In villa
habet Dominus Rex domum unam cum cupis tribus et unam quinta-
nam cum uno castineyro.

De Arega et Figueiroo. Domnus Pelagius, prelatus, M. Vlhdo, Pe-
trus Johannis, M. de Souri, Pelagius Grosso, Petrus Bonus. Suerius
Guiso, Suerius Rabeus, Petrus Laurenco, Petrus Garsias, jurati et in-
terrogati de patronatu ipsarum ecclesiarum dixetunt quod Dominus
Rex est inde patronus. Et homines qui ibi laboraverint dant domino
terre octavam de pane et lino et vino. Et de regalengis dant quin-
tam et dant calumpnias et alcaidarias per cartam de Tomar. Clerici
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et judex et unus maiordomus sunt liber de foro toto. Et de molinos
et de fornos dant inde medietatem domino terre. Et homines de Arega .
idem forum faciunt praeter una vineam de Sanbado et aliam de Pe-
lagio Eriz que sunt liberi et si fecerint alias vineas faciant idem suum
forum 1, .
Inquisitiones de juribus quod Réx habet in terram de Agueda et -
de Vauga in Colimbriensi Civitate ot Episcopatu et in aliis locis in re-
gistro contentis, quas recepit pretor Colimbrie et alvaziles et Pelagius
Moniz, Stephanus Pelagiz, Petrus Roderici, Fernandus Fernandiz, Me-
nendus Suarii, prior Sancte Crucis, S: Vermudix, Petrus Garsias,
Martinus Vivas, et scribam, et Martim de Ameiro. '